1 / 7

证券代码：002416         证券简称：爱施德          公告编号：2020-004

深圳市爱施德股份有限公司

关于公司控股股东及其一致行动人协议转让公司部分股份

的提示性公告

控股股东深圳市神州通投资集团有限公司及其一致行动人赣江新区全球星

投资管理有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次协议转让股份事项需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续，且股权

过户相关手续需要一定的时间才能全部完成。

2、深圳市爱施德股份有限公司控股股东深圳市神州通投资集团有限公

司及其一致行动人赣江新区全球星投资管理有限公司通过协议转让的方式，将合

计持有的公司62,500,000股无限售流通股（占公司总股本的5.04%）转让给自然人

戴诚先生。

3、本次协议转让股份前，神州通投资集团有限公司持有公司股份

599,464,303股，占公司总股本的48.37%。赣江新区全球星投资管理有限公司持有

公司股份70,000,000股，占公司总股本的5.65%。转让完成后，神州通投资集团有

限公司持有公司股份552,964,303股，占公司总股份的44.62%，赣江新区全球星投

资管理有限公司持有公司股份54,000,000股，占公司总股本的4.36%。本次协议转

让股份事项，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会使实际控制权

发生变更。不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

4、本次转让前，戴诚先生未持有公司股份。转让完成后，戴诚先生持

有公司股份62,500,000股，占公司总股本的5.04%，成为公司持股5%以上股东。

本次转让能否实施完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

 2 / 7

一、股份转让的概述

深圳市爱施德股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 14 日收到

控股股东深圳市神州通投资集团有限公司（以下简称“神州通投资”）及其一致

行动人赣江新区全球星投资管理有限公司（以下简称“全球星投资”）的通知，

神州通投资及其一致行动人全球星投资于 2020 年 1月 14 日与自然人戴诚签署了

《股份转让协议》，拟将合计持有的公司 62,500,000 股无限售流通股（占公司总

股本的 5.04%）协议转让给自然人戴诚先生。本次转让价格确定为 7.42 元/股，

转让总价为 463,750,000 元。

本次转让前后，交易各方的持股情况如下：

股东名称
本次转让前 本次转让后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

深圳市神州通投资集

团有限公司
599,464,303 48.37% 552,964,303 44.62%

赣江新区全球星投资

管理有限公司
70,000,000 5.65% 54,000,000 4.36%

戴诚 0 0.00% 62,500,000 5.04%

详细情况请参阅同日刊登的《深圳市爱施德股份有限公司简式权益变动报告

书（一）》、《深圳市爱施德股份有限公司简式权益变动报告书（二）》。

本次协议转让股份不会使公司控股股东及实际控制人发生变化，自然人戴诚

先生成为公司持股 5%以上的股东。

二、交易各方的基本情况

1、转让方 1 基本情况

公司名称：深圳市神州通投资集团有限公司

统一社会信用代码：9144030072619721X8

企业类型：有限责任公司

成立日期： 2001 年 1 月 15 日

经营范围：投资兴办实业(具体项目另行申报);国内商业、物资供销业(不含

 3 / 7

专营、专卖、专控商品);计算机信息技术咨询服务;计算机软件的开发;经济信息

与企业管理咨询(不含限制项目);市场营销与企业形象策划;投资咨询;资产管理;

为企业提供管理服务。

通讯地址： 深圳市南山区沙河西路 3151 号健兴科技大厦 C 栋 9 楼

2、转让方 2 基本情况

公司名称：赣江新区全球星投资管理有限公司

统一社会信用代码：914403007152728193

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2000 年 1 月 26 日

经营范围：兴办实业(具体项目另行申报);国内商业、物资供销业(不含专营、

专控、专卖商品);从事货物、技术进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止

的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营);计算机信息技术咨询、经济信息

咨询、企业管理咨询、投资咨询、受托资产管理(以上均不含证券、保险、基金、

银行、金融业务、人才中介服务及其它限制项目);计算机软件开发;市场营销策划;

企业形象策划;山茶油的技术开发(以上项目法律、行政法规、国务院决定禁止的

项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。许可经营项目是:预包装食品、散

装食品的批发、零售。

通讯地址：深圳市南山区沙河西路 3151 号健兴科技大厦 C 栋 9 楼

3、受让方基本情况

姓名：戴诚

性别：男

国籍：中国

身份证号码：500223******** 4453

经在最高人民法院网查询，本次协议转让股份的转让方与受让方均不属于

“失信被执行人”。

 4 / 7

转让方与受让方不存在关联关系，且不属于《上市公司收购管理办法》中规

定的一致行动人。

三、转让协议的主要内容

神州通投资、全球星投资与戴诚先生于 2020 年 1 月 14 日签署《股份转让协

议》，协议主要内容如下：

1、股份转让及转让价格

神州通投资、全球星投资同意将其持有的公司无限售流通股合计 62,500,000

股（占公司总股本的 5.04%）转让给戴诚先生。

每股转让价格为人民币 7.42 元，转让价款合计为人民币 463,750,000 元（大

写：肆亿陆仟叁佰柒拾伍万元整，以下简称“转让价款”）。

2、转让价款支付及股份过户

自本协议生效之日起 2 个工作日内，神州通投资、全球星投资、戴诚先生共

同向深圳证券交易所递交本次股份转让的申请材料，戴诚先生依次按照以下时间

向神州通投资、全球星投资支付股份转让款，并由神州通投资、全球星投资、戴

诚先生办理股权过户：

经深圳证券交易所审核通过本次股份转让并出具协议转让确认意见书且将

标的股份过户至戴诚先生名下之日，戴诚先生将人民币 120,000,000 元（大写：

壹亿贰仟万元整）股份转让款支付至神州通投资的指定银行账户。

在 2020 年 2 月 17 日前，戴诚先生将人民币 100,000,000 元（大写：壹亿元

整）股份转让款支付至神州通投资的指定银行账户。

在 2020 年 4 月 10 日前，戴诚先生将剩余股份转让款人民币 125,030,000 元

（大写：壹亿贰仟伍佰零叁万元整）支付至神州通投资的指定银行账户，将剩余

股份转让款人民币 118,720,000 元（大写：壹亿壹仟捌佰柒拾贰万元整）支付至

全球星投资的指定银行账户。

3、协议的生效

本协议自神州通投资、全球星投资的法定代表人或授权代表签字、加盖公章

及戴诚先生签字之日生效。

 5 / 7

四、股份转让的原因及对公司的影响

本次转让部分股份主要系满足大股东自身的资金需求，同时引入优质股东，

优化公司的股权分布和治理结构，促进公司健康良性发展。戴诚先生基于对公司

主业的看好并对公司战略升级的发展前景和企业价值充满信心，进行本次受让。

本次转让不会导致公司控制权发生变化，不会对公司持续稳定经营产生不利

影响，亦不存在损害公司及其他股东利益的情形。

本次转让完成后，神州通投资及其一致行动人全球星投资、新余全球星投资

管理有限公司、黄绍武先生合计持有公司股份 673,454,734 股，占公司总股本的

54.34%。神州通投资仍为公司第一大股东、控股股东，公司控股股东、实际控制

人的地位不变。

本次转让前，自然人戴诚先生未持有公司股份。转让完成后，戴诚先生将持

有公司股份 62,500,000 股流通股份，占公司总股本的 5.04%，成为公司持股 5%

以上股东。

五、股份锁定承诺及履行情况

1、自公司首次向社会公开发行股票并上市之日起三十六个月内（即自 2010

年 05 月 28 日至 2013 年 05 月 28 日止），不转让或者委托他人管理其所持有的公

司股份，也不由公司回购其所持有的股份。截至 2013 年 05 月 28 日，该承诺已

履行完毕，神州通投资及全球星投资不存在违反上述承诺的情形。

2、神州通投资于 2015 年 7 月 10 日承诺自承诺期起 6 个月（即自 2015 年 7

月 10 日至 2016 年 1 月 10 日止）将自公司股票复牌之日起六十个交易日内，通

过证券公司、基金管理公司定向资产管理等方式以不高于 2015 年 5 月 4 日收盘

价（20.67 元/股）合计增持不低于 3,375 万元的公司股票，并且承诺以该方式购

买的公司股票六个月内不减持。公司管理层不排除后续将继续增持公司股票的可

能。截至 2016 年 1 月 10 日，承诺人已遵守以上承诺，且已经履行完毕，深圳市

神州通投资集团有限公司不存在违反上述承诺的情形。

截至本公告日，神州通投资、全球星投资严格履行了上述股份锁定承诺，未

违反上述股份锁定承诺。

 6 / 7

六、其他相关说明

1、本次转让未违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、中国证监会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、深圳证券交易所《中小企业板上市

公司规范运作指引》、《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施

细则》、《上市公司股份协议转让业务办理指引》等相关法律、法规、规章、业务

规则的规定。

2、相关信息披露义务人根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，就本

次股份转让事项履行了信息披露义务，详细情况请见公司同日披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书（一）》、《简式权益变动报告书

（二）》。

七、其他风险提示

1、本次协议转让股份事项需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续，且股权过户

相关手续需要一定的时间才能全部完成。本次转让能否实施完成尚存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《证劵时报》、《中国证券报》以及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），有关公司的信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者理性判断，注意相关投资风险。

2、本次转让尚需通过深圳证券交易所合规性确认后方能在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户登记手续。公司将持续关注相关事

项的进展，及时披露进展情况，并督促交易各方按照有关法律法规的要求及时履

行信息披露义务。

3、本次转让完成后，转让方和受让方的股份变动将严格按照中国证监会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》和《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定执行。

八、备查文件

 7 / 7

1、《股份转让协议》；

2、《简式权益变动报告书（一）》；

3、《简式权益变动报告书（二）》。

特此公告。

深圳市爱施德股份有限公司

董 事 会

2020 年 1 月 14 日